
CO9V1VVE DI LEOWTORTE 
Libero Consorzio Comuna(e di Enna 

Il Sindaco 

Ordinanza n. O 	del 	6 HAR. 2020 

Oggetto: misure urgenti per il contrasto alla diffusione dell'emergenza epidemiologica da  
Covid-19 sul territorio comunale — sanificazione edifici di proprietà comunale e degli istituti 
scolastici di ogni ordine e grado.  

IL SINDACO 

PRESO ATTO del Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 4 marzio 2020, da 

intendersi qui integralmente richiamato e riportato, allo scopo di contrastare e contenere il diffondersi 

del Virus 
Considerati l'evolversi della situazione epidemiologica, il carattere particolarmente diffusivo 
dell'epidemia e l'incremento dei casi sul territorio nazionale, 

Visti gli artt. 50 e 54 del TUEL; 
Rilevata l'urgente necessità difporre in essere, anche per il territorio di competenza di questo 
Comune, misure urgenti per il contenimento della predetta epidemia 

Rilevata, dunque, l'improcrastinabilità di provvedere alla sanificazione dei locali di proprietà del 
Comune di Leonforte, ivi compresi gli istituti scolastici di ogni ordine e grado; 

Preso atto che in forza del suddetto decreto è stata disposta la sospensione dell'attività didattica, ma 

non la chiusura degli edifici scolastici; 
Considerato che, ai fini della sanificazione degli istituti scolastici è necessario interdire a chiunque 
l'accesso presso gli stessi e, pertanto, si rende necessario procedere alla chiusura degli edifici; 

ORDINA 

a) La chiusura di tutti gli edifici scolastici, di ogni ordine e grado, presenti sul territorio del 
Comune di Leonforte, nei giorni 10, 11 e 12 marzo, al fine di predispone un servizio 
straordinario di sanificazione delle strutture, in via precauzionale per le motivazioni in 

premessa specificate; 
b) La chiusura di tutti gli edifici di proprietà del Comune di Leonforte presso i quali sono allocati 

gli uffici municipali, nei giorni 7 e 8 marzo per i medesimi fini di cui al punto a); 

1 



c) All'Ufficio Tecnico Comunale di predisporre tutti gli atti propedeutici ai fini della 
individuazione degli operatori economici, per l'espletamento del servizio di cui sopra, tenendo 
conto dei criteri della tempestività e della urgenza; 

d) All'Ufficio Finanze di impegnare le somme necessarie per i fini di cui alla presente ordinanza. 

DISPONE 

che il presente atto entra in vigore al momento della sua pubblicazione all'Albo Pretorio online del 
Comune di Leonforte e ha validità fino alla sua revoca. 
Che la presente ordinanza venga comunicata a tutti gli istituti scolastici, pubblici e privati, di ogni 
ordine e grado, presenti nel territorio del Comune di Leonforte nonché all'Ufficio Territoriale del 
Governo Prefettura di Enna, al Commissariato di Polizia di Leonforte; alla Stazione dei Carabinieri di 
Leonforte; al Comando della P.M. del Comune di Leonforte; 

AVVERTE 

Che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso da parte di chiunque vi abbia interesse 
entro 60 giorni, decorrenti dalla pubblicazione o notificazione, al Tribunale Amministrativo 
Regionale competente per territorio, nei termini e nei modi previsti dalla legge n. 1034/1971; 
entro 120 giorni, decorrenti dalla pubblicazione o notificazione, al Presidente della Repubblica, nei 
termini e nei modi previsti dal D.P.R. n. 1199/1971. 

Dalla Residenza Municipale, Leonforte lì 06.03.2020 

Il Sindaco 
atore (A 

2 


	00000001
	00000002

